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Wieści z sesji
W ostatnim tygodniu września odbyła się kolejna Sesja Rady Gminy Bojszowy, na której 
zostały podjęte następujące uchwały:
- Uchwała Nr LXIV/421/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie 
wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Tychach
- Uchwała LXIV/422/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie nadania 
nazwy „Diamentowa” drodze wewnętrznej położonej w Gminie Bojszowy w miejscowości 
Bojszowy
- Uchwała Nr LXIV/423/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
- Uchwała Nr LXIV/424/2023 Rady Gminy Bojszowy z dnia 25 września 2023 r. w sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2023 rok
Sesję można odtworzyć – www.bojszowy.pl, zakładka E-SESJE; treść uchwał dostępna jest  
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bojszowy.

112
KRONIKA POLICYJNA

24.09. Nieznany sprawca wszedł w 
posiadanie danych do logowania do 
konta w dzienniku Librus należących do 
pokrzywdzonego i za pośrednictwem tego 
konta wysłał wiadomości z groźbami do 
dwóch nauczycielek ze szkoły ze skutkiem 
w Bojszowach
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Gmina Bojszowy pozyskała dofinansowanie 
na remont odcinka ulicy Dąbrowskiej od 
skrzyżowań z ulicami Słoneczną i Szyszkową. 
3 października została podpisana umowa 
z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych 
Grzegorz Opitek z Chełmu Śląskiego, które 
będzie wykonawcą prac. Umowa opiewa na 
kwotą 536 805,22 zł, z której część (55%) 
zostanie sfinansowana w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2023. 

Dąbrowska do remontu

Zarząd Gminnego Towarzystwa Sportowego Bojszowy składa serdeczne podziękowanie: 
Dzieciom - Sportowcom, Rodzicom, Darczyńcom oraz Sponsorom za życzliwość, pomoc 
i wsparcie naszych działań mających na celu organizację Pikniku Rodzinnego- Sportowego, 
który odbył się w niedzielę 10 września.
Szczególnie pragniemy podziękować całemu zespołowi firmy „Events Factory” – głównemu 
sponsorowi całego wydarzenia.  To dzięki ich zaangażowaniu i pracy można było zrobić taką 
wspaniałą imprezę.
Pragniemy również podziękować firmie „Maspex” za wsparcie w postaci przekazania soków 
oraz napojów, które zostały w całości rozdane dzieciom na pikniku.
Jeszcze raz dziękujemy i zapraszamy w przyszłym roku
Z poważaniem
Prezes GTS Bojszowy  Adam Honc

Podziękowanie

28.09. Międzyrzecze, ul. Żubrów, policjanci 
zatrzymali 33-letniego poszukiwanego 
mężczyznę 
09.10. oszustwo internetowe ze skutkiem w 
Bojszowach, wysokość strat 964zł
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W dniu 7 września 2023 r. Wójt Gminy 
Bojszowy Adam Duczmal brał udział w 
spotkaniu samorządowców z województwa 
śląskiego pod nazwą „Śląskie samorządy 
dla błękitnego nieba”, które odbyło się 
w Muzeum Śląskim w Katowicach. Data 
wydarzenia nie była przypadkowa, gdyż tego 
dnia obchodzony jest ustanowiony przez 
ONZ Międzynarodowy Dzień Czystego 
Powietrza dla Błękitnego Nieba. Udział 
w nim wzięli prezydenci, burmistrzowie 
i wójtowie 80 gmin oraz miast będących 
Partnerami projektu zintegrowanego LIFE 
„Śląskie. Przywracamy błękit”. Włodarze 
samorządów złożyli symboliczne podpisy na 
ściance prezentującej wszystkich Partnerów 
projektu oraz zaprezentowali działania 
proekologiczne zrealizowane na terenach 
swoich gmin i powiatów. 
W trakcie wydarzenia przedstawione zostały 
również działania Województwa Śląskiego 
na rzecz poprawy jakości powietrza 
oraz postępy w projekcie LIFE „Śląskie. 
Przywracamy błękit” ze szczególnym 
uwzględnieniem działań inwestycyjnych. 
Omówione zostały też narzędzia wsparcia 
Województwa Śląskiego na rzecz poprawy 
jakości powietrza w gminach. Nie zabrakło 
informacji o źródłach finansowania inwestycji 

Śląskie samorządy dla błękitnego nieba
i działań proekologicznych przez samorządy. 
W trakcie spotkania podpisana została 
umowa z firmą APA Sp. z o.o. na 
monitoring efektywności energetycznej 
27 budynków użyteczności publicznej. 
Do monitoringu został wybrany również 
budynek Urzędu Gminy Bojszowy. Montaż 
czujników zaplanowano na najbliższe 
miesiące, a rozpoczęcie pomiarów na  14 
lutego 2024 r. Zbieranie danych na temat 
efektywności energetycznej budynków 
potrwa cały rok.  Po tym czasie, na ich 
podstawie, zostaną stworzone modele 
zrównoważonych budynków, czyli 
optymalnych rozwiązań organizacyjno-

prawno-inwestycyjnych dotyczących 
poprawy efektywności energetycznej oraz 
ograniczenia oddziaływania środowiskowego 
obiektów użyteczności publicznej. Poza 
opracowaniem modeli teoretycznych nastąpi 
również ich wdrożenie, do którego zostanie 
wybranych 5 z 27 budynków poddanych 
monitoringowi. Istnieje duża szansa, że to 
właśnie budynek naszego urzędu objęty 
zostanie termomodernizacją. Wszystkie 
działania realizowane są w ramach projektu 
zintegrowanego LIFE “Śląskie. Przywracamy 
błękit”.
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15 października odbyły się wybory do 
Sejmu i Senatu, a także referendum. 
Bez wątpienia zwyciężyła demokracja, 
bo do urn wyborczych w naszej gminie 
udało się ponad 81% mieszkańców 
– najwięcej w Międzyrzeczu 84,17%, 
a najmniej w obwodzie nr 4 (ul. 
Jedlińska i Mokra) – 76,22%. Pierwszy 
raz mogli w swojej miejscowości 
zagłosować mieszkańcy Jedliny – 
tutaj w głosowaniu wzięły udział 282 
osoby (77,26% uprawnionych). A jak 
głosowano?
W wyborach do Senatu brało udział trzech 
kandydatów. Walka rozgrywała się przede 
wszystkim pomiędzy Piotrem Czarnynogą 
(PiS) a Andrzejem Dziubą (Pakt Senacki). 
Różnicą zaledwie 22 głosów w gminie 
Bojszowy zwyciężył Piotr Czarnynoga (2170 
głosów). Trzeci z kandydatów Mateusz 
Ożóg (Konfederacja) otrzymał trochę ponad 
13% poparcia (651 głosów). Do Sejmu nasi 
mieszkańcy wybierali swoich przedstawicieli 
spośród 150 kandydatów. Największe 
poparcie uzyskało Prawo i Sprawiedliwość, 
które otrzymało 2239 głosów, co stanowi 
prawie 45% wszystkich oddanych. Koalicja 
Obywatelska mogła liczyć na poparcie 
22,05% (1099 głosów), Trzecia Droga 11,94% 
(595 głosów), Konfederacja 8,65% (431 
głosów), Lewica 5,12% (255 głosów), Polska 

Najwyższa frekwencja w powiecie
Jest Jedna 4,54%(226 głosów), Bezpartyjni 
Samorządowcy 2,77% (138). 
Najwięcej głosów oddano na Mateusza 
Morawieckiego (PiS) – 1611, kolejne 
największe poparcie uzyskali Borys Budka 
(KO) – 588, Michał Wójcik (PiS) – 388, 
Michał Gramatyka (Trzecia Droga) – 360, 
Monika Rosa (KO) – 353, Grzegorz Płaczek 
(Konfederacja) – 241, Monika Więcek 
(Polska Jest Jedna) – 101.

W referendum frekwencja wyniosła 54,06% 
(6197 uprawnionych do głosowania, 
ważnych kart 3350). Na pytania referendalne 
mieszkańcy naszej gminy odpowiadali 
następująco:
Czy popierasz wyprzedaż majątku 
państwowego podmiotom zagranicznym, 
prowadzącą do utraty kontroli Polek  
i Polaków nad strategicznymi sektorami 
gospodarki? TAK 3,01%, NIE 96,99%.
Czy popierasz podniesienie wieku 
emerytalnego, w tym przywrócenie 
podwyższonego do 67 lat wieku 
emerytalnego dla kobiet i mężczyzn? TAK 
4,27%, NIE 95,76%.
Czy popierasz likwidację bariery na granicy 
Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką 
Białorusi? TAK 2,88%, NIE 97,12%.
Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych 
imigrantów z Bliskiego Wschodu i Afryki, 

zgodnie z przymusowym mechanizmem 
relokacji narzucanym przez biurokrację 
europejską? TAK 2,57%, NIE 97,43%.

Szczegółowe wyniki wyborów dostępne są 
na stronie wybory.gov.pl/sejmsenat2023/, 
a referendum referendum.gov.pl/
referendum2023/. 
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Wójt Adam Duczmal oraz Zastępca 
Kierownika USC Agnieszka Radwańska 
odwiedzili zacną Jubilatkę, którą tym 
razem była Pani Jadwiga Kucz z Bojszów. 
We wrześniu skończyła 95 lat, więc wizyta  
i życzenia jak najbardziej się należały. Pani 
Jadwiga całe życie spędziła w Bojszowach, 
gdzie na początku wychowywała się wraz  
z trojgiem braci i dwiema siostrami. 
Później przyszedł czas na założenie własnej 
rodziny, w której dochowała się czwórki 
dzieci – jednej córki i trzech synów, a ci  
z kolei pozwolili jej cieszyć się siedmiorgiem 
wnucząt. Na świecie pojawiło się już kolejne 
pokolenie  - prawnuczęta, których  jest 
6, ale wkrótce ich grono ma się również 
powiększyć. Swoje życie poświęciła rodzinie, 
doraźnie zajmując się krawiectwem. Jako 
samouk świetnie radziła sobie w tym fachu, 
wiele ubrań wyszło spod jej igły. Do dzisiaj  
w pokoju Pani Jadwigi stoi maszyna do szycia, 
której niestety już nie obsługuje. Zachowały 
się także inne przyrządy, np. specjalne 
grzybki do cerowania  „Ale wto tyż teraz 
ceruje? Młodzi niy umiōm szyć, a co dopiyro 
cerować, wolōm kupić nowe” – komentuje 
pani Jadwiga. Prócz szycia usztrykowała wiele 
swetrów, szali i czapek, potrafiła wykonać 
również firany do okien. Do dzisiaj biegle 
potrafi mówić po niemiecku i rosyjsku – 
to efekty życia pod okupacjami. Jubilatka 
jest niezwykle energiczną osobą, trudno ją 
utrzymać w miejscu - jeszcze nie tak dawno 
codziennie śmigała na rowerze do kościoła, 

Z wizytą u Jubilatki
niezależnie od warunków atmosferycznych. 
Jedna z rowerowych wycieczek zakończyła 
się upadkiem, wskutek którego teraz musi 
się ograniczyć jedynie do chodzenia. Właśnie 
ruch i aktywność fizyczna jest jej receptą 
na długowieczność. Jubilatka z niepokojem 
patrzy na młode pokolenie, które jest mało 
aktywne „Wto to widzioł, żeby hulajnogi 
były elektryczne?”. Wspomina, że kiedyś 
było zupełnie inaczej – ludzie częściej ze sobą 
rozmawiali, spędzali ze sobą czas „Terozki 
to ino w te telefōny paczōm, słuchawki na 
uszach majōm. My to cołkimi zgrajami łazili, 
nigdy sie nōm niy nudziło.” Najbardziej 
tęskni za wspomnianymi wizytami  
w kościele, a także za… kopaniem 
ziemniaków w polu! „Mie to sie zawsze 

podobało i wtedy żodnymu niy przeszkadzało 
polynie pyrzu po wykopkach – a jo się 
tego tyle nawdychała i dożyłach 95 lot!”. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć pytania 
o kuchenne upodobania – Pani Jadwiga 
lubi absolutnie wszystko, od słodkiego po 
wędzone, czy tłuste, ale największą radość 
jej sprawia, jak córka Małgorzata przywiezie 
jej chyrdōń z indyka. „Ludzie, jak jo się mōm 
terozki dobrze, to niy to co piyrwyj. Młodzi 
tego niy umiōm docynić, bo niy wiedzōm co 
to głód, abo niewygoda.” 
Jubilatce życzyMY nieustającej pogody 
ducha, radości… no i zdrowia, bo tego nigdy 
nie jest za dużo! A każdemu z mieszkańców 
takiego entuzjazmu i podejścia do życia jakie 
ma Pani Jadwiga! 

W związku z pracami prowadzonymi na kilku 
drogach powiatowych (ul. Pancerniaków, 
Gaikowa, Jedlińska, Bojszowska i Wolska) oraz 
budową drogi ekspresowej S1 i obwodnicy 
Oświęcimia, a tym samym wieloma 
problemami decyzyjnymi oraz logistyczno-
organizacyjnymi, Gmina Bojszowy nie podjęła 
się w nadchodzącym sezonie zimowym 
utrzymania dróg powiatowych znajdujących 
się na Jej terenie.   
 Tym samym, informujemy, że  
w sezonie zimowym 2023/24 za utrzymanie 
dróg zimą będą odpowiedzialni:
1. Drogi i chodniki gminne – Urząd 
Gminy Bojszowy (tel. 32 218 93 66). Drogi 
generalnie będą utrzymywane „na biało”, 
a w przypadku wystąpienia trudnych 
warunków, np. gołoledzi lub zlodowaceń 
będą posypywane mieszanką piasku  
z dodatkiem soli (w zakresie podstawowym 
– tylko na łukach, zakrętach, skrzyżowaniach 
i podjazdach) lub w całości, jeśli warunki będą 
szczególnie trudne. Chodniki będą również 
utrzymywane „na biało”. W warunkach 
trudnych, będą posypywane piaskiem lub 
mieszanką piaskowo-solną. 
2. Drogi powiatowe, tzn. ulice: 
Skromna, Wolska, Bojszowska, Jedlińska, 

INFORMACJA O AKCJI ZIMA 2023/24 W GMINIE BOJSZOWY
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Gaikowa, Pancerniaków, Brzozowa, 
Trzcinowa, Bieruńska, Dąbrowa, Cichy 
Kącik, Ruchu Oporu, Prosta, Barwna, 
Kopalniana i Gilowicka – Powiatowy Zarząd 
Dróg w Bieruniu (tel. 32 216 21 73). 
Utrzymanie będzie polegało na: odśnieżaniu 
dróg, zwalczania gołoledzi solą, odśnieżanie 
nawierzchni dróg dla pieszych i dla rowerów, 
zwalczanie gołoledzi piaskiem i solą dla dróg 
dla pieszych i dla rowerów. 
3. Drogę wojewódzką nr 931, tzn. 
ulice Gościnna i Żubrów – Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach (tel. 32 781 
92 11). Utrzymanie będzie polegało na 

odśnieżaniu dróg i zwalczaniu gołoledzi solą.
Kontakt telefoniczny na wyżej podane 
numery będzie możliwy w dniach i godzinach 
pracy tych instytucji. W pozostałych dniach  
i godzinach, uwagi lub stwierdzone zagrożenia 
należy zgłaszać telefonicznie pod numer 112, 
lub do dyżurnego Komendy Powiatowej 
Policji w Bieruniu (tel. 47 85 272 55).    
Rozpoczęcie akcji zima nastąpi 
prawdopodobnie w listopadzie, będzie 
to jednak zależne od warunków 
atmosferycznych i indywidualnych decyzji 
poszczególnych wyżej wymienionych 
instytucji.



5

Co tu dużo mówić – jest Pani zdolna. 
Z łatwością przeszła Pani przez 
edukację w szkole podstawowej, 
później w gimnazjum - o czym 
świadczą otrzymane tytuły Liderów 
Oświaty Gminnej na zakończenie 
tych szkół. Szkoła ponadgimnazjalna 
też ukończona z wyróżnieniem, mało 
tego – z indeksem w kieszeni. Można 
postawić tezę, że łatwo Pani przyswaja 
wiedzę – czy zgadza się z nią Pani?
Dziękuję za słowa uznania! Myślę, że 
szybko się uczę, a może po prostu nie lubię 
zbyt dużo czasu spędzać nad książkami, 
dlatego staram się jak najszybciej wszystko 
zapamiętać. Poza tym uważam, że samo 
przyswajanie wiedzy jest ważne, ale dziś nie 
wystarcza. Ogromny wkład w mój rozwój 
miały wszystkie dodatkowe aktywności  
i wyjazdy edukacyjne, do których od 
początku edukacji zachęcali mnie rodzice  
i nauczyciele bojszowskich szkół. 
W tym roku została Pani 
uhonorowana wyróżnieniem JM 
Rektora Uniwersytetu – co dokładnie 
zostało docenione?
Jego Magnificencja Rektor przyznał 
mi wyróżnienie w uznaniu mojej 
działalności naukowej, społecznej oraz 
w kategorii nazywanej inicjowanie życia 
studenckiego. W zakresie działalności 
naukowej doceniona została moja praca 
„Autochtonki zaangażowane w działania 
powstańcze i wierne śląskiemu etosowi- 
casus Zofii Koniarkowej i Anieli Wolnik” 
opublikowana w roczniku „Śląski Almanach 
Powstańczy VIII/ 2022”, a także udział 
w dwóch konferencjach ogólnopolskich 
“Język i Tożsamość” – wystąpienie na 
temat prawnych aspektów posługiwania się 
śląskim oraz „Unia Europejska jako aktor 
areny międzynarodowej w trzeciej dekadzie 
XXI wieku. Idee-Wartości-Wyzwania”, jak 
również udział w projektach naukowych. 
W zakresie działalności społecznej 
doceniona została działalność w projektach 
Szlakiem Młodych Dyplomatów oraz praca 
wykonywana jako Ambasadorka Kariery 
Unii Europejskiej. W dziedzinie inicjowanie 
życia studenckiego zauważono, że pełniłam 
funkcję Wiceprzewodniczącej ds. finansów 
w Niezależnym Zrzeszeniu Studentów 
Uniwersytetu Śląskiego.

Studentka Roku!
Człowiek z pasją

Jest młoda i jest zdolna – czegóż można chcieć więcej? Daria Socha z Bojszów została doceniona przez społeczność 
studencką i akademicką Wyróżnieniem JM Rektora Uniwersytetu Śląskiego. Jak do tego doszło?

Jak wygląda proces przyznawania 
takiego wyróżnienia?
Należy wypełnić bardzo długi formularz. 
Opisuje się w nim szczegółowo wszystkie 
aktywności jakie podejmowało się od 
początku nauki.  Trzeba również przygotować 
skany dokumentów potwierdzające 
wszystkie osiągnięcia. 
Z czym wiąże się tego typu 
uhonorowanie? 
Wyróżnienie rektora ma funkcje wyłącznie 
honorowe, nie wiąże się z żadnymi 
dodatkowymi korzyściami. Bardzo 
uroczyście przebiega sama procedura 
przyznawania nagród. Rozpoczyna się już 
wczesnym popołudniem, kiedy laureaci 
wraz z rektorem biorą udział w uroczystym 
obiedzie.  Następnie rozpoczyna się gala, 
na którą zaproszone są również rodziny 
wyróżnionych. Spośród nagrodzonych, 
studenci oraz pracownicy Uniwersytetu 
w tajnym głosowaniu wybierają studenta  
i studentkę roku. Wyróżnienie rektora 
można otrzymać tylko raz w czasie trwania 
studiów, na ogół zdobywają je studenci 
ostatnich lat, ja byłam jedną z najmłodszych 
nagrodzonych.
Otrzymanie takiego wyróżnienia to 
nie tylko ogromny zaszczyt i sukces, 
ale również motywacja do kolejnych 
działań, które niekoniecznie muszą 
się wiązać z otrzymywaniem tytułów. 
Co chciałaby Pani jeszcze zrobić dla 
społeczności studenckiej?
Myślę, że przede wszystkim to moment 
na przysłowiowe przekazywanie pałeczki 
innym studentom, dlatego zamiast nadal 
działać w zarządzie Niezależnego Zrzeszenia 
Studentów obecnie pełnię funkcję  
w Komisji Rewizyjnej i wspieram nowy 
zarząd. Zdecydowanie zależy mi na 
rozwijaniu własnych projektów społecznych 
oraz działalności naukowej.
Jest Pani studentką studiów 
międzyobszarowych – co to 
oznacza? Jakie kierunki studiuje Pani 
jednocześnie?
Studiuję Prawo oraz Dziennikarstwo  
i Komunikację Społeczną. Jako studentka ISM, 
bo tak nazywamy studia międzyobszarowe, 
realizuję dodatkowe moduły z innych 
kierunków oraz mam obowiązek ciągłej 
współpracy z jednym z pracowników 
naukowych uniwersytetu. Ale to nie tak, że 
studiowanie indywidualne nakłada wyłącznie 
dodatkowe obowiązki. Po pierwsze nie 
muszę realizować wszystkich przedmiotów 
ze wspomnianych kierunków. Dodatkowo, 
mogę sama układać swój plan i wybierać 
w zajęciach której z grup uczestniczę.  
Bardzo angażuje się Pani w zakresie 

edukacji o Unii Europejskiej, 
działalności Parlamentu – dlaczego?
Tak to prawda, angażuję się w tematykę 
unijną. Duży wpływ miał na to staż  
w biurze posła do Parlamentu Europejskiego 
w Brukseli. Wtedy zdałam sobie sprawę, 
jak bardzo obywatele mogą oddziaływać 
na funkcjonowanie wspólnoty europejskiej. 
Tyle że, na ogół niewiele osób o tym wie. 
Poza tym, będąc w Brukseli zauważyłam 
jak niewielu pracowników na szczeblu 
urzędniczym jest Polakami. Ta dysproporcja 
wynika z powodu braku chętnych do 
tego typu pracy. Moim zdaniem, Polacy 
jako osoby świetnie wykształcone  
i inteligentne powinny częściej decydować 
się na pracę w instytucjach unijnych.
Do zakończenia edukacji pozostały 
Pani jeszcze dwa lata – jakie plany na 
przyszłość po studiach?
Oczywiście wrócić na stałe do Bojszów.
Poza tym moim marzeniem jest rozpoczęcie 
doktoratu z prawa i dalsze rozwijanie 
projektów, nad którymi pracuję wraz z grupą 
znajomych studentów.
Co poradziłaby Pani studentom, 
ale także i uczniom w nowym roku 
naukowych obowiązków? 
Przede wszystkim, żeby nigdy nie dali 
wmówić sobie, że „ze wsi” znaczy gorszy  
i byli dumni ze swojego pochodzenia. Uczą 
się w świetnych szkołach w naszej Gminie 
i to bardzo ważne, żeby byli przekonani  
o tym, że są bardzo dobrze przygotowani 
do dalszej edukacji. Poza tym, żeby postarali 
się uczyć wielu przedmiotów, wyjeżdżać na 
festiwale naukowe oraz należeć do różnych 
kół zainteresowań tak, żeby przekonali się 
co tak naprawdę ich interesuje. Chciałabym 
też, żeby pamiętali o tym, że wiedza nie 
znajduje się tylko w książkach. Czasem lepiej 
posłuchać opowiadań babci o historii, niż 
czytać kolejne rozdziały podręcznika. No  
i najważniejsze, żeby byli ciekawi wszystkiego 
co ich otacza!
Moment odbierania tego typu nagrody 
to także czas refleksji i podziękowań. 
Chciałabym bardzo serdecznie podziękować 
nauczycielom bojszowskich szkół, którzy 
jako pierwsi pokazali mi, jak nauka może 
być ciekawa, a także zachęcili, żeby robić 
więcej. Szczególne podziękowania kieruję 
do pani Ireny Płonki, mojej wychowawczyni 
z gimnazjum, która nadal wspiera mnie  
w mojej działalności.
Nie pozostaje nic innego jak tylko 
gratulować sukcesów i życzyć 
spełnienia marzeń – tych życiowych  
i zawodowych.
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Do wiedzy, gotowi… START!
…no i ruszyli! 122 uczniów klas pierwszych rozpoczęło edukacyjny maraton. Czeka ich długi bieg, czasami z przeszkodami, ale ani się nie 
obejrzą, a na horyzoncie zobaczą finisz. Na trasie pomagać im będą najlepsi trenerzy – nauczyciele, a dopingować najwierniejsi kibice – 
rodzice! Do zobaczenia na mecie!
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fot:. U. Pomietło

WSZYSTKIM pracownikom oświaty 
z okazji przypadającego w październiku

 

Dnia EDukacji naroDowEj 
życzyMY POMYŚLNOŚCI, UŚMIECHU 
I SAMYCH WSPANIAŁYCH UCZNIÓW!
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Jesień w rzedszkolu
Jeszcze niedawno w przedszkolnych murach w każdym z naszych 
oddziałów Gminnego Przedszkola w Bojszowach było tak cicho  
i pusto. A teraz? Przedszkolaki przyzwyczajają się do nowego 
miejsca, zwiedzają przedszkole, ogród, plac zabaw oraz najbliższą 
okolicę. Pierwszy miesiąc w przedszkolu za nami.... Była integracja, 
zabawy, prace plastyczne, spacery. Nasi podopieczni są bardzo 
dzielni. Wrzesień w Przedszkolu to nie tylko czas adaptacji, a także 
trochę rozrywki - wspólnie świętowaliśmy Dzień Przedszkolaka, 
Dzień Pokoju, Dzień Chłopaka, Dzień Kropki oraz powitaliśmy 
Panią Jesień. Z niecierpliwością czekamy co przyniosą nam 
kolejne miesiące.

Wyjątkowi nauczyciele
Jak co roku Wójt Adam Duczmal wyróżnił 
nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, 
opiekuńcze i wychowawcze. Okazją ku 
temu był obchodzony w październiku 
Dzień Edukacji Narodowej. Nagrodzonymi 
nauczycielami zostali: Klaudia Czymrys  
i Danuta Utrata z Gminnego Przedszkola 
w Bojszowach, Agnieszka Sklorz i Zofia 
Drobiczek ze Szkoły Podstawowej  
w Międzyrzeczu, Gabriela Kucharczyk, 
Justyna Koprowska, Ewa Machura – Olak  
i Irena Płonka z Gminnej Szkoły Podstawowej 
w Świerczyńcu oraz Aleksandra Bereza – 
Sosna, Marcin Bereza, Agnieszka Derecka – 
Korba, Aleksandra Fabin, Katarzyna Ścierska 
ze Szkoły Podstawowej w Bojszowach. 
Ogromne gratulacje i wyrazy uznania, za 
kształcenie młodego pokolenia. Niech 
sukcesy wychowanków – te najmniejsze i te 
bardziej spektakularne – są motywacją do 
dalszej, niełatwej pracy. 

Poznajemy Polskę!
Uczniowie klas 5-8 ze Szkoły Podstawowej im. Józefa Kassolika  
w Międzyrzeczu pojechali 18 września br. do Częstochowy i Olsztyna 
k/Częstochowy w ramach realizacji wycieczki szkolnej dofinansowanej 
przez MEiN z programu „Poznaj Polskę”.
Pierwszym punktem programu było zwiedzanie Sanktuarium 
Jasnogórskiego z przewodnikiem. Uczniowie mieli okazję obejrzeć m.in. 
drogę krzyżową autorstwa Jerzego Dudy-Gracza, zwiedzić Bastion, 
Kaplicę Cudownego Obrazu Matki Bożej. Na Jasnej Górze spędzili prawie 
4 godziny.
Drugim celem wycieczki było zwiedzanie ruin warownego Zamku  
w Olsztynie k/Częstochowy, jednej z największych atrakcji turystycznych, 
na trwale wpisanej w krajobraz Jury Krakowsko-Częstochowskiej.  
Z tarasu widokowego uczniowie podziwiali malowniczą okolicę oraz 
poznali historię jednego z zamków na Szlaku Orlich Gniazd. W Olsztynie 
czekał też na nich posiłek – kiełbaski z grilla. Była także okazja do wspólnej 
zabawy i spędzenia czasu na świeżym powietrzu, gdyż pogoda dopisała. 
Wycieczkę należy zaliczyć do bardzo udanych!                                 azk
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czyli realizacja inicjatywy oddolnej Małgorzaty 
Jęczmyk-Głodkowskiej pn.zorganizowanej 
w trybie konkursowym w ramach projektu 
“Pokolenia BLISKO siebie – spotkania  
z historią w tle”.
“Mój Górny Śląsk. Ziymia, kierej nad żici 
przaja. Tu ujrzałach świat – hań! - w tej wsi 
pod Pszczynom” - jak wspaniale było usłyszeć 
słowa rozpoczynające utwór Alojzego 
Lyski “Mianujom mie Hanka. Opowieść 
górnośląska” właśnie tu w Bojszowch.
W wieczór 7 październik tekst A. Lyski  
i fenomenalna gra Grażyny Bułki poruszyła 
wiele wrażliwych strun. Ponad 150 osób 
poznało lub przypomniało sobie losy 
Ślązaków. Prawie każdy obecny mógł 
stwierdzić, że opowieść Hanki jest częścią 
jego własnej rodzinnej historii. Widzowie 

opuszczali salę wyraźnie wzruszeni,  
a dyskusje nad treścią monodramu jeszcze 
długo brzmiały na korytarzu.
Zachęcamy do sięgnięcia po książkę  
A. Lyski, a tych którzy nie mogli być obecni 
na spektaklu w Bojszowach zapraszamy do 
Teatru Korez w Katowicach.
Dziękujemy za gościnność Szkoły 
Podstawowej im. Wilhelma Gawlikowicza 
oraz pomoc Pani Aleksandrze Berezie-
Sośnie i jej pracownikom.

Dofinansowano ze środków Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2012-2025.
Operatorem programu jest Narodowe 
Centrum Kultury.

 “Zaczyło sie we wsi pod Pszczynōm...”-sztuka dla każdego!,
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Śpieszymy z informacją, że nasze zajęcia 
otrzymały wyróżnienie w konkursie 
„Odkryj Swój Skarb/Język. Bogactwo 
Językowe Rzeczpospolitej” organizowanym 
przez Narodowe Centrum Kultury. 
Celem konkursu jest promowanie miejsc 
i pomysłów na działania edukacyjne 
ukazujące „skarby” małych i średnich 
miejscowości, miast i miasteczek Polski (do 

ŚLĄSKIE PORANKI  U KAŚKI I HANKI- sezon 2

Czy zastanawialiście się kiedyś nad 
odpowiedzią na powyższe pytanie? My tak 
i to podczas bezprecedensowego spotkania 
w naszej gminie – podczas debaty z udziałem 
wspaniałych gości: Grzegorza Kulika – 
tłumacza polskich i światowych utworów 
literackich na język śląski, populatyzatora 
śląskiego języka, autora Korpusu Ślōnskij 
Mowy; Alojzego Lyski – naszego regionalisty, 
pisarza, społecznika, miłośnika ziemi 
śląskiej; Tomasza Słupika – doktora nauk 
humanistycznych w zakresie nauk o polityce; 
znawcy historii, kultury i współczesnych 
stosunków narodowościowych na Górnym 
Śląsku. Debatę moderował Adam Szaja – 
dziennikarz i bloger książkowy (smakksiazki.
pl), populatyzator literatury i kultury.
Było o spisach powszechnych i problemach 
z nimi związanych, o obietnicach rządzących 
kiedyś i obecnie. Było dużo o śląskim 
JĘZYKU i kulturze. Było o wielu “elementach 
składowych” śląskiej tożsamosci i śląszczyzny 
w ogóle.
Usłyszeliśmy, co pokrzepiające, od 
Grzegorza Kulika, że jest otwartość na 
śląski. Że jest duża szansa na to, że przyszłe 
pokolenia bydōm godać. G. Kulik mocno 
podkreślił “Niy mogymy paczeć na ślōnskość  
i traktowanie używania jynzyka ślōnskigo jako 
deklaracja polityczno. Ślōnzok to  Ślōnzok – 
kożdy wto sie za takigo podaje i uważo. Niy 
ma potrzeby wyryfikowania tego”.

Ślązak, czyli kto? Dr Tomasz Słupik zauważył, że udało się 
Ślązaków przebudzić, najpierw politycznie, 
a teraz kulturowo. Musimy o tę aktywność 
dbać, żeby za pokolenie lub dwa nie zostać 
ciekawostką etnologiczną. “Siłą  śląskości 
jest jej inkluzywność, otwartość – i o to 
trzeba walczyć”.
Alojzy Lysko zdefiniował Ślązaka jako 
człowieka, który jest przesycony tzw. 
fenomenem górnośląskim. Jest to pewien 
stan emocjonalony, w którym człowiek 
przejmuje się wszystkim co się w śląskiej 
rzeczywitości dzieje- i tej historycznej i tej 
aktualnej. Stan, w którym odpowiada się 
na wołanie ziemi. “Jeśli zaniedbamy nasze 
dziedzictwo i język, znikniemy z mapy. Jeśli 
my mamy przetrwać musimy pielęgnować 
tzw. pamięć domową – wszystkie opowieści, 
pamiątki. Ślązakiem jest ten, kto tę pamięć 

pielęgnuje”.
Wszyscy obecni zgodzili się, że do bycia 
Ślązakiem nie potrzebujemy rodowodu, 
wystarczy tylko (albo aż) serce do tej ziemi, 
ludzi, historii i kultury.

Debata była częścią inicjatywy oddolnej 
Małgorzaty Jęczmyk-Głodkowskiej pn. 
“Zaczyło sie we wsi pod Pszczynōm...”-
sztuka dla każdego! zorganizowanej w trybie 
konkursowym w ramach projektu “Pokolenia 
BLISKO siebie – spotkania z historią w tle”.
Dofinansowano ze środków Ministerstwo 
Kultury I Dziedzictwa Narodowego  
w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2012-2025.
Operatorem programu jest Narodowe 
Centrum Kultury.

30 000 mieszkańców). Tegoroczna edycja 
poświęcona była bogactwu językowemu 
Rzeczpospolitej.  
Nie spoczywamy na laurach i działamy 
dalej. W październiku rozpoczęłyśmy 
drugi sezon  śląskich poranków. Wspólnie  
z Zespołem Folklorystycznym 
„Bojszowianie” i klasami pierwszymi  
z  gminy Bojszowy kisiłyśmy kapustę. 

Pierwsze zajęcia gościnnie poprowadziła 
pani Joanna Natkaniec-dziękujemy! 
Coby naszo godka niy zaginyła, zajyncia 
prowadzymy w jynzyku ślōnskim. Trzimejcie 
sie zdrowo-Kaśka i Hanka.
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Internet to miejsce, w którym bardzo 
szybko znajdziemy odpowiedź na 
każde pytanie, ale jest to też miejsce, 
gdzie każdy może napisać wszystko 
co chce. Czasem trudno jest zatem 
znaleźć prawdziwą informację, kiedy 
weryfikacja wiarygodności samego 
źródła stanowi niełatwe zadanie. 
Jak szukać informacji  
w internecie?
Szukając informacji na dany temat 
warto przejrzeć różne miejsca – 
jeśli ta sama informacja powtarza się  
w kilku niezależnych miejscach, to 
jest wysoce prawdopodobne, że jest 
ona prawdziwa. Należy też zwrócić 
uwagę na to, kto jest autorem tekstu, 
i czy podaje spis literatury, z której 
korzystał. Niektóre teksty o tematyce 
medycznej pisane są przez medyków, 
a niektóre przez, tzw. copywriterów, 
czyli osoby piszące teksty na 
zlecenie. Coraz bardziej popularna 
staje się aktywność specjalistów 
wielu różnych dziedzin w mediach 
społecznościowych, w tym również 
przedstawicieli zawodów medycznych. 
Można przyjąć, że jeśli lekarz, 
farmaceuta lub inny medyk dzieli się 
swoją wiedzą w internecie, to jest ona 
oparta na EBM (ang. evidence-based 
medicine), czyli medycynie opartej 
na faktach i takie osoby są świetnym 
źródłem informacji. Moim zdaniem, 
warte uwagi są również dostępne w 
internecie materiały video – np. żeby 
zobaczyć, jak prawidłowo wykonać 
inhalację za pomocą konkretnego typu 
inhalatora. Należy przy tym sprawdzić 
kto jest autorem filmu – inaczej 

Internet – dobre źródło wiedzy czy realne zagrożenie?

ocenimy film, który został opublikowany, np. 
na oficjalnym kanale jakiejś organizacji lub 
producenta, a inaczej przypadkowe nagranie, 
na którym inhalację demonstruje osoba 
zupełnie niezwiązana z branżą. 
Cynk i selen – razem czy osobno?
Niedawno chciałam bliżej przyjrzeć się 
suplementacji selenu i cynku. Kiedyś 
brałam udział w wykładzie dosyć znanego 
środowisku farmaceutycznemu profesora, 
który powiedział, że cynk z selenem 
są pierwiastkami antagonistycznymi 
(przeciwstawnymi), dlatego powinny być 
stosowane oddzielnie. Taką też informację 
powtarzałam pacjentom w aptece. Po 
latach, mając już doświadczenie w szukaniu 
i analizowaniu badań naukowych, chciałam 
poszukać źródła tej informacji. Szukałam badań 
klinicznych na ten temat, przejrzałam wiele 
stron internetowych (zarówno polskich jak  
i zagranicznych), sprawdzałam bazy interakcji 
i nie znalazłam jednoznacznej odpowiedzi 
na moje pytanie. Poprosiłam zatem  
o pomoc innych farmaceutów, w tym osobę, 
która zajmuje się od wielu lat racjonalną 
suplementacją – również bez rezultatów. 
Tak naprawdę nie mamy jednoznacznych, 
twardych dowodów na to, że selen  
z cynkiem należy rozdzielać, ani też nie mamy 
pewności, że można stosować jednocześnie.
Ciekawe jest, że w zależności od tego,  
w jaki sposób wpiszemy dane hasło (pytanie)  
w wyszukiwarkę, możemy otrzymać zupełnie 
różne informacje – dla przykładu w ramkach 
umieściłam wyniki wyszukiwania dotyczące 
selenu i cynku. 
Colostrum – działa czy nie?
Jeszcze w zeszłym roku, kiedy pisałam  
o odporności, colostrum nie zyskało mojej 
aprobaty. Od kilku tygodni dysponujemy 

wynikami badania wykonanego przez polskich 
naukowców, które dotyczyło wpływu 
colostrum na odporność przedszkolaków. 
W badaniu tym zaobserwowano, że 
stosując odpowiedni schemat dawkowania 
colostrum u dzieci w wieku 3-7 lat, liczba 
infekcji zmniejszyła się. Jest to badanie, które 
rzuca zupełnie inny cień na suplementację 
colostrum (co nie znaczy, że znaleziono 
cudowny środek, który sprawia, że dzieci 
przestają chorować!), zatem artykuł  
w internecie sprzed publikacji tego badania 
(lub mój z zeszłorocznego wydania Naszej 
Rodni) może okazać się zupełnie innej treści 
niż taki, który już obejmuje to badanie. 
Pamiętajmy, że nauka idzie ciągle do przodu!
To gdzie w takim razie szukać tej 
rzetelnej wiedzy?
Internet jest bardzo dobrym źródłem wiedzy, 
jednak jak to jest z każdym narzędziem, 
trzeba go używać rozsądnie. Samo 
zdobywanie wiedzy jest niejednokrotnie 
bardzo trudnym procesem, dlatego nie 
można ślepo przeczytać tekstu i uwierzyć 
w każde zapisane słowo. Warto też 
być świadomym tego, że czasem nawet 
naukowcy mają odmienne zdanie na dany 
temat. Zdarza się, że badania kliniczne 
dotyczące tego samego obszaru dają 
zupełnie różne wyniki. Niejednokrotnie też 
sama interpretacja otrzymanych wyników 
może przysporzyć wiele wątpliwości. Stąd 
też nie zawsze odpowiedź na zadane pytanie 
jest jednoznaczna. 
Naukowcy często latami zajmują się jakąś 
wąską dziedziną wiedzy i sami przyznają, 
że jeszcze nie zostały przed nimi odkryte 
wszystkie karty. Myślę zatem, że słynne 
„wiem, że nic nie wiem” Sokratesa, mimo 
ciągłego postępu nauki, jest wciąż aktualne.

Niewątpliwie nastały czasy, kiedy to właśnie internet jest źródłem wiedzy, do którego często sięgamy w 
pierwszej kolejności – również w tematach związanych ze zdrowiem. Czy jest to dobra praktyka, czy jednak 
stanowi swego rodzaju zagrożenie? Jak się przekonamy, odpowiedź na to pytanie nie jest wcale taka prosta.
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Nieocenionym źródłem informacji na temat 
I wojny światowej i sytuacji społecznej po jej 
wybuchu na terenie gminy są kroniki szkolne 
oraz kronika parafii w Bojszowach. Pomimo, 
że same działania zbrojne nie miały miejsca 
na naszej ziemi, to ten straszny i krwawy 
czas opisano dość szczegółowo w kronikach 
i to nie jednym zdaniem. 
Nadmienić tu trzeba, że kroniki pisali 
ludzie wychowani w „pruskim” duchu 
narodowościowym i de facto sprawujący 
funkcje urzędnicze. Ich poglądy i początkowa 
euforia zmienia się z biegiem czasu, gdy 
front pochłania coraz więcej ofiar, które są 
notowane na łamach prowadzonych przez 
nich dzienników.
Początek
„Nadeszło dobrze zapowiadające się lato  
w roku w naszej miejscowości [Świerczyniec]. 
Zadowoleni, uśmiechnięci nasi mieszkańcy 
wsi patrzyli na wspaniałe falujące łany zbóż, 
których koszenie prawie się rozpoczęło. 
Jednak jakieś zatroskanie rysowało się na 
każdym czole. Uśmiechało się nad nami 
wypogodzone niebo, to jednak na horyzoncie 
politycznym mocno się zachmurzyło. Drżało 
każde uczciwe serce pełne gniewu przeciw 
tchórzliwemu, skrytobójczemu mordercy, 
który doprowadził do nagłej śmierci 
wielce obiecującego się następcy tronu 
bratniego państwa, które musi dokonać 
zadośćuczynienia popełnionego czynu - 
Austria wypowiedziała wojnę Serbii”.
W identycznym tonie, jednak odważniej, 
pisze nauczyciel z Bojszow Nowych: „28 
czerwca 1914 roku zmarli z rąk serbskiego 
mordercy Arcyksiążę następca tronu 
Franciszek Ferdynand i jego małżonka. Ten 
haniebny czyn doprowadził do ultimatum 

I wojna światowa. Kroniki z naszej gminy świadkami historii 
cz. 1

skierowanego  do Serbii przez Austrię 
[oskarżającej ją o zamach przyp. autora]. 
Serbia działała na zlecenie innych i dokładnie 
wiedziała, że w przypadku wojny przeciw 
Austrii nie zostanie sama i odrzuciła to 
ultimatum. Austria została zmuszona do 
wypowiedzenia wojny Serbii.”
A kto tak naprawdę był winny rozwoju 
następnych wypadków? 
Jednomyślnie przez nauczycieli kierowane są 
dążenia do rozpętania wojny przez Anglię, 
Francję i Rosję, które chcą „zniszczyć 
Niemcy”, a „utrzymać pokój dla naszej 
ojczyzny było już niemożliwe”. Oczywiście 
była to półprawda, a wojna wisiała  
w powietrzu od ponad dekady. Blok 
polityczno-militarny, tzn. Francja, Anglia 
i Rosja nie mogły ulec rozwijającej się 
gospodarczo i militarnie Rzeszy Niemieckiej 
oraz Austrii. Konflikt interesów narastał 
z roku na rok, na Bałkanach i w koloniach 
afrykańskich, jak wielki balon, który musiał 
kiedyś pęknąć. Każda ze stron miała 
przygotowany plan mobilizacji i ataku na 
wypadek wojny. 
Mobilizacja 
„Każdy zadawał sobie pytanie, „czy ta 
wojna nie wciągnie w swój wir innych 
krajów?” Czy nie będziemy musieli naszemu 
sprzymierzeńcowi pospieszyć na pomoc? 
Wkrótce miało nastąpić rozwiązanie 
(...). Niebezpieczeństwo wybuchu wojny, 
potem wprowadzenie stanu wojennego, 
utrzymywało naszą uwagę w najwyższym 
napięciu, aż wreszcie nadszedł wielki 
dzień, który wszystko wyjaśnił. To było 1 
sierpnia wieczorem, gdy roznosiciel depesz 
nadszedł z fatalną wiadomością: >>Ja 
rozkazuję niniejszym: niemieckie wojska  
i niemiecka marynarka według ustalonego 
planu mobilizacji dla niemieckiego wojska 
i cesarskiej marynarki, postawić w stan 
gotowości do wojny. Ustala się 2 sierpnia 
jako pierwszy  dzień mobilizacji. Berlin 1 
sierpnia 1914 Wilhelm Friedrich Król<<”.
Początkowa euforia 
„Milcząco stali mężczyźni [ze Świerczyńca] 
wokół nauczyciela, który odczytał pierwszą 
wiadomość, gdyż każdy czuł w tym momencie, 
że odtąd dla naszej drogiej ojczyzny nastały 

trudne czasy. Po tym 
ogólne napięcie opadło, aby przejść 
do nastroju pełnego ufności. 
Szczególnie rezerwiści, którzy 
według ich książeczek wojskowych 
z upływem następnych dni muszą 
odmaszerować byli weseli i dobrej 
myśli. Śmiejąc się i śpiewając 
pieśni wojskowe przeszli przez 
wieś. Swoje strzemienne musieli 
oni uskuteczniać wodą sodową  
i lemoniadą, gdyż na czas mobilizacji 
został wprowadzony całkowity zakaz 
sprzedaży alkoholu”.
Bartel, kierownik szkoły  
w Bojszowach Nowych, widzi 
sytuację podobnie, jednak typowo 
w duchu narodowym. Mimowolnie 
kojarzy się to z fragmentami 
książki „Na zachodzie bez zmian” 
i jej późniejszymi ekranizacjami. „1 
sierpnia wieczorem o godzinie 8 
wyszedł u nas rozkaz powszechnej 
mobilizacji. Wszędzie gromadzili się 
ludzie, aby mówić o tym wydarzeniu. 
Nie jedno oko było zapełnione 
łzami z myślami rozstania się, 
niektórych może i na zawsze. Ale jak  
i w 1813 tak również teraz można 
powiedzieć: >>Cesarz woła i wszyscy 
przybywają<<. Żaden nie chciał 
pozostać w tyle. Wszyscy będący  
w służbie oraz zobowiązani do 
służby wojskowej szli dobrowolnie 
przeciw wielu wrogom”.
Koniec części pierwszej
Bibliografia: Kronika szkoły  
w Świerczyńcu , kronika szkoły  
w Bojszowach Nowych, tłumaczenia 
Rafał Bula (1931-2022), kronika 
Parafii Bojszowy, tłum. prof. 
Ryszard Kaczmarski, kronika szkoły  
w Międzyrzeczu, okres 1914-1918, 
tłum. Adam Rogalski. Zdjęcie 
kroniki:Śląska biblioteka cyfrowa. 
Zdjęcie „Przed zamachem” książka 
Die große Zeit wyd 1915 zbiory 
własne. 

Pierwsza strona kroniki 
Międzyrzeckiej szkoły 1865-1923
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Dali radę!
16 września br. na boisku GTS Bojszowy 
doszło do wielkiego wydarzenia - został 
zorganizowany mecz pomiędzy drużynami 
Oldboys Bojszowy 40+ (aktualną drużyną, 
która systematycznie spotyka się na boisku) 
a Oldboys Bojszowy 60+. Niektórzy z tych 
starszych już dawno zawiesili buty na kołku, 
ale na takie spotkanie postanowili ponownie 
założyć korki i poczuć zapach murawy. Czy 
trzeba było długo namawiać, by do takiego 
spotkania doszło? Oczywiście, że nie! 
Ostateczni mecz zakończył się wynikiem 4-0 

dla tych młodszych, ale nie  wynik był tutaj 
istotny. Najważniejsze było to, że można było 
się tak po prostu spotkać i powspominać 
stare, dobre czasy. Na marginesie warto 
dodać, że najstarszym uczestnikiem 
sportowych zmagań był Eugeniusz Myszor, 
który skończył 69 lat. Można? Można! 
Wystarczy chcieć! Wszystkim uczestnikom 
spotkania gratulujemy kondycji i życzymy 
zdrowia, by znów można było rozegrać 
emocjonujące starcie… bez kontuzji.

Grzegorz Uszok 
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WIELKIE SUMY NIE TYLKO W TOTKU
Jeśli myślicie, że wielkie sumy mogą (w)paść tylko w loteriach, to jesteście w błędzie. 23 
września, na łowisku Miedzywale w Bojszowach, Damian Hermyt złowił suma o długości 
200 cm i wadze 48 kg! Niech to osiągnięcie zachęci do łowienia, jak karaś zachęcił suma do 
połknięcia haczyka :)

Udało się!
Tak można powiedzieć o Turnieju 
Sportowym, który rozegrano na 
boisku wielofunkcyjnym przy szkole 
w Międzyrzeczu, który odbył się 22 
września. Fajna pogoda, fajna atmosfera, 
ciekawe konkurencje dla dzieci i starszych, 
sprawiły, że przez prawie 3 godziny 30 
zawodników spędziło sportowo czas. 
Głównym sponsorem zawodów była 
firma „NowyDom” Damiana Gnatego, 
która ufundowała pamiątkowe medale 
dla każdego uczestnika, a także zadbała 
o słodkości dla wszystkich, nawet 
kibiców. Głównym punktem zawodów 
były rzuty do kosza, które wyzwoliły 
niebywałe emocje do ostatniego trafienia. 
Dwuetapowe eliminacje pozwoliły wyłonić 
najlepszą 10-tkę, która w finale zabłysnęła 
umiejętnościami niczym w rozgrywkach 
NBA. Na początku faworytem był 
Krzysztof Bujnowski z Międzyrzecza, który 
wygrał eliminacje wyprzedzając Damiana 
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Gnatego, Mikołaja Mzyka i Damiana Mzyka. 
Finałowa rozgrywka, emocje, a także 
odrobina szczęścia pozwoliła zwyciężyć 
Konradowi Żołneczko z Bierunia, przed 
Szymonem Miernikiem, Maćkiem Miernikiem  
i Wojciechem Ziobro. Zwycięzca uzyskał 
w finałowej rozgrywce 3 trafne rzuty, na 5 
oddanych prób. W kategorii dziecięcej super 
wyniki w konkurencjach biegowo – rzutowych 
uzyskali Kuba Gembołyś, Franek Kulig 
oraz Marysia i Mateusz Śmieja. Podziwiano 
sportowy zapał Zosi Liszki i Gosi Gniza. 
Michalina Pieczka – najmłodsza uczestniczka 
zawodów imponowała wszystkim zaciętością. 
Prawdziwym refleksem mogą się poszczycić 
Lena Metrycka, Ania Pomietło, Gosia Miernik 
i Paulina Kasperczyk. Chłopcy walczyli  
w każdej konkurencji i można powiedzieć, 
że wszyscy byli zwycięzcami, dlatego też: 
Tymek Ścierski, Wojtek Pomietło i Paweł 
Kubeczko zasłużyli na podium w swojej 
kategorii i ogromne brawa od wszystkich 

uczestników. Wśród „dojrzałych” kobiet 
refleksem popisały się Danuta Noras  
z wnuczką Blanką, Ania Gnaty i Gabriela 
Kumor (dziękujemy tez za pyszne ciasto). 
Marek Kumor dziękuje firmie „NowyDom”  
i Damianowi Gnatemu za to, że mogli spędzić 
fantastyczny sportowy czas na boisku  
w Międzyrzeczu.
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